

მოქალაქენო!

ჩააწერეთ სკოლებში! უზიარეთ სინათლეს-ცოდნას!



რესპუბლიკაში წ.-კ. უცოდინარობის სალიკვიდაციო საგანგებო კომისია ხსნის ქ. ტფილისში ორივე სკესის წ.-კ. არა მცოდნე და მცირე მცოდნე მოქალაქეთათვის (მოზრდილთათვის 17 წ. და მოზარდთათვის 14—17 წლამდე)

სალამოს წ.-კ. სკოლებს

შემდეგ ადგილებში:

1. დიდუბეში — მე-2-ე დიდუბის პირველ დაწ. სასწ. (გლდანის ქ., 17).
2. ნაძალადეგში — რკინის გზის გადაღმა მდებარე პირველ დაწყებითი სასწ. (ჩერქეზ., ქ. 100)
3. არსენალთან — რკ. გზის გადაღმა მდებარე სასწავლებელში, მე-8-ე კომისარიატი.
4. ავლაბარში — მე-5-ე ვაჟთა გიმნაზიაში (პეტრე-პავლეს ქ., № 16).
5. ნავთლულში — მე-3-ე ნავთლულის სასწავლებელში (გოსპიტლის ქ., № 5).
6. ორთაჭალაში
7. მოედანზე } 1 ხარტუხის დაწყებითი სასწავლებელში (სურფ-სარქისის ქ., № 54).
8. მამა-დავითის რაიონში — მამა-დავითის პირველი უმაღლეს დაწყებითი სასწავლებელში (ერმოლოვის ქ.)
9. ვერაზე — ქალთა სამასწავლებლო სემინარია (უდელნი ქ., № 5).
10. საბურთალოზე — საბურთალოს მე-2-ე სასწავლებელში (თავწესაფარი სახლი).

მსმენელები დაიყოფიან ნაციონალურ ჯგუფებათ და თვითველ ჯგუფში სწავლება იქნება სამშობლო ენაზე, ყოველ დღე, გარდა შაბათისა, საღამოს 6—8 საათამდე.

სკოლები გაიხსნება 15 მაისს დილის 11 ს., მეცადინეობა კი დაიწყება 16 მაისს, საღამოს 6 ს.

სწავლება იქნება უფასოთ, აგრეთვე უფასოთ მიეცემათ მსმენელებს სასწავლო ნივთები.

სკოლებში ჩაწერა შეიძლება ზემოდ აღნიშნულ ადგილებში 8 მაისიდან, ყოველ დღე 6-დან 8 საათამდე.

წ.-კ. უცოდინარობის სალიკვიდაციო საგანგებო კომისიის თავმჯდომარე ვ. კანდელაკი.

ГРАЖДАНЕ!

Записывайтесь в школы! Идите к свету, знанию!

Чрезвычайная Комиссия по ликвидации безграмотности в Республике при Главполитпросвете Наркомпроса открывает в г. Тифлисе для неграмотных и малограмотных граждан обоего пола (взрослые от 17 л., подростки от 14—17 л.)

ВЕЧЕРНИЕ ШКОЛЫ ГРАМОТЫ

в следующих пунктах:

- 1) Дидубэ—2-е Дидубийск. нач. учил. (Глданский, 17).
- 2) Надзаладеви—Завокзальн. нач. учил. (Черкезовская, 100).
- 3) Арсенал—Училище „за полотн. жел. дор.“, 8-й Комиссариат.
- 4) Авлабар—5-я мужск. гимн. (Петропавл., 16).
- 5) Навтлуг—3-е Навтлугское уч. (Госпитальн., 5).
- 6) Ортачалы—
- 7) Майдан — } 1-е Харпукск. нач. уч. (Сурп-Саркисская, 54).
- 8) Под Давидом—1-е Давидовск. высш. нач. уч. (Ермоловская, б. Институт).
- 9) Вера—Женск. учит. семин. (Удельная, 5).
- 10) Сабуртало—2-е Сабуртальск. уч. (дом убежища).

Занятия на родном яз. по национальным группам будут происходить ежедневно в будни, кроме суббот, от 6 до 8 ч. веч.

Открытие школы 15 мая, в 11 час. утра.

Начало занятий 16 мая, в 6 часов вечера.

Обучение и снабжение пособиями бесплатное.

ЗАПИСЬ НА ЗАНЯТИЯ в вышеуказанных пунктах ежедневно от 6 до 8 час. веч., начиная с 8-го мая.

Председатель Чрезв. Ком. по ликв. безграм. *В. Хандеаки.*